



Ort och datum
Stockholm 2018-09-21

Handläggare
Carita Fallström

Vår referens
30601-2018/1352

Er referens
S2018/04100/FS

s.remissvar@regeringskansliet.se

s.fs@regeringskansliet.se

Remissvar promemorian Utveckling av verksamheter som bedrivs enligt lagen om läkarvårdsersättning (LOL) och lagen om fysioterapi (LOF) (Ds 2018:31)

Vårdförbundet anser att verksamheter enligt lagen (1993:1651) om läkarvårdsersättning (LOL) och lagen (1993:1652) om fysioterapi (LOF) bör avvecklas, inte utvecklas. Under en kortare avvecklingsperiod bör det dock införas åtgärder som garanterar uppföljning och kontroll av kvaliteten, effektiviteten och den utbetalda ersättningen.

Vårdförbundet är ett yrkes- och fackförbund för legitimerade barnmorskor, biomedicinska analytiker, röntgensjuksköterskor och sjuksköterskor. Förbundet har drygt 114 000 medlemmar, varav drygt 90 000 är yrkesverksamma inom hälso- och sjukvård. Vårdförbundet arbetar för en personcentrerad, säker och nära vård samt en jämlik hälsa.

Vårdförbundets synpunkter

Det nationella taxesystemet har ifrågasatts länge och fått kritik från såväl EU som Konkurrensverket. Systemet har utretts tidigare, bl.a. av utredningen om patientens rätt. I slutbetänkandet från utredningen, Regler för etablering av vårdgivare – Förslag för att öka mångfald och integration i specialiserad öppenvård (SOU 2009:84), föreslogs att LOL och LOF skulle avvecklas. Vårdförbundet var positivt till detta förslag. Mona Bodström, som utredde frågan 2012, föreslog också att det nationella taxesystemet skulle avvecklas. Slutsatserna från SOU 2009:83 och Mona Bodströms rapport 2012 var att det förekommer betydande skillnader i tillgänglighet, jämlikhet och kvalitet i den vård som ges inom ramen för den nationella taxan. Vårdförbundet anser att ersättningssystemen med nationell taxa är otidsenliga och motverkar en integrerad, sammanhållen, jämlik och nära vård. Vårdförbundet anser också att det inte bör finnas etableringsformer som bara är tillgängliga för vissa yrkesgrupper. Alla professioner ska kunna verka som utförare i hälso- och sjukvården under lika villkor. Problemen med den nationella taxan kan inte lösas genom de förslag som lämnas i nu aktuell promemoria. Tilläggsuppdraget till utredningen Samordnad utveckling för god och nära vård (dir. 2018:90) om att utreda och föreslå ändringar av LOL och LOF kan inte heller förväntas medföra någon avgörande förändring.

De verksamheter som idag bedrivs enligt LOL och LOF bör avvecklas och ersättas med upphandling enligt lagen (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU) eller genom vårdval enligt lagen (2008:962) om valfrihetssystem (LOV). Ersättningen bör bestämmas av upphandlande myndigheter, inte av staten. Under avvecklingsperioden bör det vidtas åtgärder som garanterar uppföljning och kontroll av kvaliteten, effektiviteten och den utbetalda ersättningen

VÅRDFÖRBUNDET



Sineva Ribeiro
Förbundsordförande